Российская Федерация
Ярославская область
Некрасовский муниципальный район
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.05.2024 № 222                                                          рп. Некрасовское

О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское РЕШИЛ:       

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское на 10.06.2024 в 10 часов 00 мин. в помещении администрации сельского поселения Некрасовское, расположенного по адресу: Ярославская область, рп. Некрасовское, Красноармейский переулок д.2.
5. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний на территории сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области по вопросу о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское в следующем составе:

Лосев Владимир Александрович - председатель комиссии, Глава сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области;
Мельникова Евгения Сергеевна - секретарь комиссии, руководитель отдела по социальным и организационным вопросам администрации сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области.
Члены Комиссии:
Семенов Андрей Владимирович – председатель Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское;
Таланов Валерий Иванович – депутат Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское
Кудряшов Андрей Леонидович – заместитель руководителя отдела обеспечения жизнедеятельности администрации сельского поселения Некрасовское
6. Поручить Мельниковой Евгении Сергеевне - руководителю отдела по социальным и организационным вопросам администрации сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области, вести учет предложений и замечаний граждан по указанному выше вопросу, поступающих в устном или письменном виде в ходе обсуждения и на публичных слушаниях. Представить их для обсуждения Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области.
7. Установить порядок учета предложений по указанному выше вопросу и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 1).
8. Утвердить повестку дня публичных слушаний (Приложение № 2).
9. Опубликовать проект решения Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области «О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское в газете Районные Будни для всеобщего обсуждения.
Срок принятия предложений установить до 07.06.2024.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете Районные Будни.

Председатель Муниципального		Глава сельского поселения
Совета __________А.В.Семенов		Некрасовское _________В.А.Лосев

Приложение №1
к решению Муниципального Совета
сельского поселения Некрасовское
№ 222 от 16.05.2024

Порядок учета предложений по вопросу о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское

1. Правом внесения предложений по вопросу о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское обладают жители сельского поселения Некрасовское.
2. Указанные в пункте 1 лица, желающие внести предложения по указанному выше вопросу, подают предложения в письменной форме (с указанием данных, необходимых для идентификации лица) в Администрацию сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области по адресу: Ярославская область, рп. Некрасовское, Красноармейский переулок д.2 в срок до 07.06.2024.
3. Мельникова Евгения Сергеевна проводит проверку полномочий лиц, внесших предложения по указанному выше вопросу, делает их обобщение и выносит предложения на рассмотрение Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области.

Приложение № 2
к решению Муниципального Совета
сельского поселения Некрасовское
[bookmark: _GoBack]№ 222 от 16.05.2024

Повестка дня публичных слушаний

10.06.2024 г.
начало в 10 часов 00 минут

О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское.

Докладывает – Лосев Владимир Александрович – Глава сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области.